

فوتبال

نادر دست‌نشان در گذشت

● نادر دست‌نشان سرمربی پیشین تیم‌های نساجی، صنعت نفت آبادان، استیل آذین و… پس از ابتلا به ویروس کرونا، دیروز (جمعه، ۲۷ فروردین) دار فانی را وداع گفت. دست‌نشان که در هفته‌های اخیر با پیشرفت بیماری‌اش در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان بستری بود، چند روزی را در کما به سر برد و در شرایطی که تصور می‌شد حالش رو به بهبود رفته، درگذشت. او پس از ابتلا به بیماری کرونا به بیمارستان مراجعه کرد اما وضعیت تنفسی‌اش به شکلی حاد تغییر پیدا کرده بود و تلاش پزشکان نیز برای احیای او نتیجه‌ای نداشت.

پیگیری مشکلات پرسپولیس در هند از سوی ظریف و عراقچی

● سفیر ایران در هند توضیحاتی درباره میزبانی هند از پرسپولیس و مشکلات به‌وجودآمده برای نماینده ایران ارائه کرد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، دکتر علی چکنی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در هند، با اشاره به دوستی مردم ایران و هند گفت: مقامات دولت هند به‌دلیل روابط حسنه دو کشور، کمال حسن نیت را در صدور مجوز پرواز اختصاصی هوایمای باشگاه پرسپولیس در چند ساعت داشتند و این در حالی است که محل فرود هوایما پایگاهی نظامی بود و صدور مجوز حداقل یک هفته فرصت می‌خواست. او با اشاره به شرایط دشوار کرونا و اختلال‌های ایجادشده، میزبانی شهر گوا را عجیب دانست و گفت: با این‌ وجود میزبانی برای همه تیم‌ها یکسان است و مطمئیم همه امکانات را در اختیار تیم‌ها قرار می‌دهند. این روزها به‌دلیل کرونا، قوانین سخت‌گیرانه‌ای در این کشور حکم‌فرماست و سربس‌دهی به هم‌وطنان به راحتی امکان‌پذیر نیست. در این حال از نزدیک با مسئولان هندی در ارتباط هستیم که تسهیلات مناسب را در حد مقدورات و شرایط موجود برای تیم فراهم کنند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران افزود: دکتر عزیززاده تمامی درخواست‌های پیگیری وضعیت باشگاه پرسپولیس داشتند و این‌اطمینان را به رئیس فدراسیون فوتبال دادیم که پیگیر موضوعات باشیم. این پیگیری از طرف دکتر ظریف و دکتر عراقچی هم بوده و جالب است بدانید فوتبال ایران در هند طرفدار دارد و با احترام از آن یاد می‌کنند و حتی بعضی کارمندان وزارت امور خارجه هند، باشگاه پرسپولیس را به خوبی می‌شناسند. ما پیگیری‌های لازم را خواهیم داشت و با فدراسیون فوتبال هند هم در تماس هستیم تا بازیکنان پرسپولیس در فضای آرام به بازی‌هایشان ادامه دهند و به امید خدا از گروهشان صعود کنند و با خوشحالی به کشور برگردند.

رکوردر جالب محمد نادری در استقلال

● محمد نادری که در آغاز لیگ بیستم رقابت‌های لیگ برتر به استقلال پیوست، در این مدت آمار درخ‌ور توجهی از خود بر جای گذاشته است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، نادری در شروع این فصل مسابقات لیگ، از تیم پرسپولیس به استقلال آمد و از همان ابتدا و بعد از کسب مجوز بازی برای این تیم، همواره جایگاه نسبتا ثابتی در ترکیب آبی‌پوشان داشت. او در این مدت اتفاق جدیدی را با استقلال تجربه کرده که پیش از این هرگز برایش رقم نخورده بود. نادری که با برپاهن تیم‌های پرسپولیس، تراکتور و تیم ملی در رده باشگاهی و ملی در ۸۰ بازی رسمی به عنوان مدافع به میدان رفته بود، پیش از این، هرگز موفق به گل‌زنی نشده بود اما با حضور در استقلال و در هفته هجدهم مسابقات لیگ مقابل ماشین‌سازی، موفق شد نخستین بار پایش به گل‌زنی باز شود. البته این تنها گل او در این دوران نبوده و نادری باامداد گذشته در پانزدهمین حضورش در ترکیب استقلال و در نخستین مصاف آسیایی این تیم در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، موفق شد بار دیگر برای تیمش گل‌زنی کند. او در دقیقه ۵۴ دیدار تیمش با الاهلی عربستان و در حالی که روی یک ضربه کرنر جلو کشیده بود، توانست با استفاده از موقعیتی که نصیبش شد دروازه رقیب قدرتمند آبی‌پوشان را باز کند.

برنامه

شنبه ۲۸ فروردین

الریان – پرسپولیس ۲۱:۳۰
تراکتور – شارجه امارات ۲۲:۳۰
فولاد – الوحدات اردن ۲:۳۰
وولفسبورگ – بایرن مونیخ ۱۸:۰۰
چلسی – منچسترسیتی (جام حذفی) ۲۱:۰۰
برتفورد – میلوال ۱۶:۰۰
شارلروا – بوپن ۱۱:۰۰
آنتورپ – خنک ۲۳:۱۵
بلننز – پارتیمو ۲۱:۳۰
کراسنودار – زیت ۳۰:۰۰

سپردن میزبانی گروه C رقابت‌های انتخابی جام جهانی، همان گروهی که تیم ملی در آن حضور دارد، به بحرینی‌ها هنوز بحث‌برانگیز و پرماجر است. در واقع از آنجا که فدراسیون فوتبال قبلی ایران بیش از آنکه پیگیر مسائل و امورات تیم ملی باشد، سرگرم حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال بود، کنفدراسیون فوتبال آسیا هم از فرصت استفاده کرد و میزبانی‌ای که عنوان شده بود از هر زاویه‌ای حلق ایران است، گرفت. به بحرین سپرده شد! اعطای میزبانی متمرکز گروه C به بحرینی‌ها در شرایطی رخ داده که تیم ملی از همین حالا کارش برای صعود به مرحله دوم انتخابی جام جهانی به اما و اگر کشیده شده و خود بحرین یکی از جدی‌ترین رقبای ایران در راه صعود به مرحله بعدی این رقابت‌هاست. در این گروه الان وضعیت به گونه‌ای است که عراق و بحرین بالاتر

از ایران ایستاده‌اند و طبیعتا از شانس بیشتری هم برای صعود برخوردار هستند. دو تیمی که در دیدارهای رفت موفق به شکست ایران شده‌اند بالا با گرفتن حق میزبانی ایران، امید زیادی دارند تا یکی از قدرت‌های آسیا را از رسیدن به جام جهانی بازدارند. اینکه چرا میزبانی این گروه حق ایران بود دو دلیل بسیار روشن دارد؛ اول اینکه خود AFC میزبانی متمرکز گروه‌های مختلف مرحله انتخابی را به تیم‌های حاضر در سید یک سپرد. در این بین دو مورد شامل استثنا شد؛ یکی ایران و دیگری استرالیا. درباره استرالیا که خود این کشور از پذیرش میزبانی عذر خواست و دلیل آن هم شیوه‌نامه‌های سفت و سخت این کشور در راه مبارزه با شیوع ویروس کرونا بود. در مورد ایران اما با وجود تمایل این کشور و حضورش در سید یک، AFC میزبانی را به بحرین سپرد! مورد دوم اینکه ایران سه بازی از چهار بازی مرحله رفت را در خانه رقا به میدان رفته و امید زیادی داشت با سه میزبانی دور برگشت و برتری در آنها به عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله بعدی شود ولی کنفدراسیون فوتبال آسیا

استقلال پس از ۹ سال و یک ماه و ۱۱ روز!

روز نخست از هفته اول لیگ قهرمانان آسیا برای نمایندگان ایران با شکوه خاصی به پایان رسید و استقلال، جام‌جمعه، حریف شد در یک بازی توفانی با نتیجه ۵ بر ۲ از سد الاهلی عربستان بگذرد و میخ اول را محکم بکوبد. شاگردان فرهاد مجیدی که مثل فولاد، مجبور شده بودند به عربستان سفر کرده و در بازی‌های متمرکز گروه سوم به میزبانی الاهلی حضور پیدا کنند، در این بازی جا برای اما و اگر نگذاشتند و میزان را با نیت نتیجه‌ای درخشان شکست دادند. اگرچه با وجود همین برد ارزشمند، یکی دو پیش‌کوسوت استقلال به دفاع متزلزل استقلال در پاره‌ای از اوقات این بازی اشاره کردند، ولی این تیم در بین نمایندگان ایرانی، بهترین نتیجه را در روز نخست این رقابت‌ها به دست آورد. البته برود استقلال با نیت یک رکورد بد هم برای رقیب عربستانی‌اش همراه بود؛ شکست ۵ بر ۲، سنگین‌ترین شکست تاریخ الاهلی در لیگ قهرمانان آسیا به شمار می‌آید.

این تیم البته دوران بسیار سختی را سپری می‌کند و در ۹ بازی اخیر خود هفت شکست و

ورزش

ایران یا بحرین؟ دادگاه تصمیم می‌گیرد!



دوباره با نادیده‌گرفتن این امر، میزبانی را به ایران نداد. این مورد و ظلم آشکاری که به فوتبال ملی شد یک بار دیگر اهمیت لابی و اعمال نفوذ AFC را نشان داد؛ امری که ایرانی‌ها از آن هم بی‌بهره مانده‌اند. نه اینکه ایران کرسی‌ای در آسیا نداشته باشد، بلکه کرسی‌ای که به نام ایران در اختیار مهدی تاج در کنفدراسیون فوتبال آسیا و با عنوان نایب‌رئیس قرار گرفته، بی‌خاصیت‌تر از چیزی بود و هست که جای امیدواری برای بازکردن گرهی از مشکلات را داشته باشد. در نهایت با توجه به همین موارد، فدراسیون جدید فوتبال ایران خیلی سریع اعتراض را به AFC اعلام کرد ولی مطابق با انتظار وقتی پاسخ روشنی از این نهاد دریافت نکرد، اعتراض را به CAS (دادگاه عالی ورزش) برده و حالا امیدوار است این دادگاه، با رعایت عدالت، میزبانی را از بحرین بگیرد و به ایران بپردازد. در شکایت طرف ایرانی از AFC به حق آشکار میزبانی ایران (با توجه به میهمان‌بودن در بازی‌های رفت) اشاره شده و هجرمان دو موضوع دیگر هم عنوان شده که از آن به عنوان «ایراد» یاد شده است؛ اول اینکه به

نظر می‌رسد AFC بدون درجریان‌گذاشتن این موضوع با کمیته اجرایی‌اش، میزبانی را به بحرین سپرده که اگر اثبات شود، خودش تخلف روشنی است. دوم اینکه نقش و تأثیر شیخ سلمان، رئیس کنونی AFC در اعطای میزبانی به بحرین هم باید روشن شود. شیخ سلمان خودش بحرینی است و ایرانی‌ها اعتقاد دارند به دلیل آنکه شانس بیشتری به کشورش دهد، این میزبانی را به بحرین سپرده است. از طرفی AFC هم دو دلیل برای ندادن میزبانی به ایران عنوان کرده است؛ اولی مسئله مهار و مقابله با شیوع ویروس کروناست. این نهاد اعتقاد دارد نرخ ابتلا به کرونا در ایران بسیار بالاست و به گزارش‌هایی اشاره کرده که عنوان شده بیمارستان‌های ایران دیگر جایی برای پذیرش بیمار کرونایی جدید ندارند. مورد دوم هم به مسئله حق پخش این رقابت‌ها و اسپانسرهای AFC مربوط می‌شود که عنوان شده تحریم‌های

اعمال‌شده بر ایران، امورات بانکی را دشوار و در نتیجه وضعیت را برای اسپانسرها سخت می‌کند. ایران اما هر دو موضوع را بهانه‌ای از سوی AFC تلقی کرده و از دادگاه عالی ورزش خواسته هرچه سریع‌تر نسبت به این پرونده اقدام کند. دلیل اینکه ایران تقاضای رسیدگی سریع به این پرونده را هم دارد کاملا مشخص است؛ این رقابت‌ها قرار است خرداد برگزار شود و این نگرانی وجود دارد که با اهمال مجدد در این پرونده، شانس میزبانی ایران به طور کامل از بین برود. در همین راستا به نظر می‌رسد دادگاه عالی ورزش هم تصمیم گرفته پرونده شکایت ایران از AFC را در راس امور قرار دهد. طبق اطلاعیه سه‌بندی که فدراسیون فوتبال ایران روی خروجی سایتش گذاشته، دادگاه عالی ورزش ۱۰ روز به AFC مهلت داده تا دفاعیاتش درباره اعطای میزبانی به بحرین و ندادن آن به ایران را ارائه کند. اگر این دفاعیات از سوی دادگاه قابل قبول تشخیص داده نشود، ایران این شانس را دارد تا میزبان ادامه بازی‌های گروه سوم انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا باشد.

استارت دوم پرسپولیس با ژن قهرمانی

طبق چیزی که رسانه‌های قطری نوشته‌اند با تیم ذخیره‌اش بازی کند یا خیر. رسانه‌های قطری می‌گویند بلان به دلیل فشاردگی این بازی‌ها قصد ندارد از تیم اصلی‌اش برابر پرسپولیس استفاده کند! البته اینس موضوع با صحبت‌های همین مربی فرانسوی که گفته هرطور شده باید پرسپولیس را شکست دهند تا بختشان برای زنده‌ماندن در لیگ قهرمانان آسیا بالاتر برود، کمی در تناقض است. بلان البته جنگ روانی را هم پیش از این بازی شروع کرده و گفته تیمی که تحت فشار برای بردن است پرسپولیس است؛ در آن سو حمید مطهری، دستیار الریان البته به‌تازگی لوران بلان، سرمربی نام‌آشای فرانسو را استخدام کرده و امیدوار است بتواند در ادامه مسیر نتایج بهتری کسب کند. البته نه حضور شجاع و بی‌ان فلسفه بلان توانست در بازی نخست این‌تیم برابر گوارا آری پیش‌ش برود، چون بازی در عین ناباوری با نتیجه مساوی ۲–۲ به پایان رسید. ثبت آن نتیجه این معنی را داشت که پرسپولیس صدرنشین گروه F پیش از بازی‌های روز دوم شود. واکنش‌ها نسبت به بازی امروز ضدونقیض است و مشخص نیست که بلان آیا واقعا می‌خواهد

امشب در دومین روز از مرحله گروهی لیگ

قهرمانان آسیا سه نماینده ایران به مصاف رقیبانش می‌روند؛ پرسپولیس با الریان، تراکتور با شارجه و فولاد هم با الوحدات اردن دیدار می‌کنند. در اولین بازی اما پرسپولیس، تیمی که در روز نخست موفق شد الوحدۀ امارات را در گروه E با یک گل شکست دهد، به مصاف الریان قطر می‌رود. روی کاغذ، بعد از

الوحدۀ الریان دومین رقیب جدی سرخ‌های تهرانی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا محسوب می‌شود؛ تیمی که شجاع خلیل‌زاده، مدافع فصل پیش همین باشگاه پرسپولیس را در اختیار دارد. الریان البته به‌تازگی لوران بلان، سرمربی نام‌آشای فرانسو را استخدام کرده و امیدوار است بتواند در ادامه مسیر نتایج بهتری کسب کند. البته نه حضور شجاع و بی‌ان فلسفه بلان توانست در بازی نخست این‌تیم برابر گوارا آری پیش‌ش برود، چون بازی در عین ناباوری با نتیجه مساوی ۲–۲ به پایان رسید. ثبت آن نتیجه این معنی را داشت که پرسپولیس صدرنشین گروه F پیش از بازی‌های روز دوم شود. واکنش‌ها نسبت به بازی امروز ضدونقیض است و مشخص نیست که بلان آیا واقعا می‌خواهد

یونس امامی: شانس به آدم هیچ کمکی نمی‌کند



باید سنگین‌تر تمرین می‌کردم و بالاتر وزنه می‌زدم اما خدا را شکر با تلاش‌های مربیان توانستم خودم را سر وزن برسانم و بدنم آسیبی نبیند. من چون تغییر وزن داده بودم اصلا شناختی از فریادم نداشتم؛ چون تا‌به‌حال در این وزن کشتی نگرفته بودم. این اولین میدان مبارزه‌ام بود.

● **فکر می‌کنم سخت‌ترین کشتی شما، دیدار فینال با «بکراد عبدالرحمانف» ازبک، نایب‌قهرمان جهان و قهرمان آسیا بود؛ اما او حاضر نشد در فینال روی تشک باشد**

من خیلی دوست داشتم با عبدالرحمانوف کشتی بگیرم، ولی نمی‌دانم چرا نیامد. اگر با هم کشتی می‌گرفتم واقعا تجربه خوبی برابیم بود. به‌هرحال او جزء عنوان‌داران جهان است. من آن روز آن‌قدر آماده بودم و از کشتی‌های قبلی‌ام انرژی گرفته بودم که می‌توانم یکویم می‌توانستم عبدالرحمانف را هم شکست بدهم. صبح مسابقه در سالن تمرین سمت من آمد و من گفت که بیا با هم مرور کنیم، ولی من این موضوع را قبول نکردم، چون کادر

خبر

دبیر: از من نخواهید قول مدال المپیک بدهم

● رئیس فدراسیون کشتی پس از حضور کشتی‌گیران ایران در رقابت‌های کسب سهمیه المپیک گفت: هیچ قولی برای کسب مدال در المپیک توکیو نمی‌دهم. به گزارش ایسنا، علیرضا دبیر درباره حضور کشتی‌گیران ایران در رقابت‌های کسب سهمیه گفت: ابتدا به کادر فنی تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی خسته ناشید می‌گویم که در ماه‌های گذشته و با وجود کرونا شرایط سختی را پشت سر گذاشتند. شرایط اردو از سربازخانه سخت‌تر است و کرونا نیز شرایط را سخت‌تر کرده است. حسین نوری هم زحمت کشید. قطعا او ۱۰ بار دیگر با حرف چینی مبارزه کند او را شکست می‌دهد. البته این اشتباه را در جام جهانی صربستان نیز انجام داد. او ادامه داد: در خیلی رشته‌ها مثل فوتبال تنها حضور در المپیک افتخار است اما در کشتی افتخار نیست و اگر فکر باشد کشتی‌گیران ما در المپیک فقط حاضر باشند و مدال نگیرند فایده‌ای ندارد. ما برای مدال همه تلاشمان را می‌کنیم، اما واقعا طلای المپیک گرفتن کار سختی است و نمی‌توانم تعهدی دراین‌باره بدهم. ما از برنامه‌مان جلوتر هستیم اما هیچ قولی نمی‌دهم. تیم نهم و یازدهم دنیا را تحویل گرفتیم و کار بسیار سختی داریم. من آدم حرفه‌ای هستم، ناامید نیستم و حتما تلاش می‌کنیم. نوع تفکر بنا و محدودی هم از من حرفه‌ای‌تر است. کسب مدال طلای المپیک کار سختی است وگرنه کشتی به جای ۹ طلای المپیک ۹۰ طلا داشت. ما در المپیک سیدنی از هشت وزن پنج شانس طلا داشتیم اما در آخر یک طلا گرفتیم. ما تلاش می‌کنیم و محکم جلو می‌رویم اما از من نخواهید قول مدال طلا بدهم.

دبیر درباره میزان حمایت مسئولان ورزش و کلاه‌هایش از بودجه ناکافی کشتی توضیح داد: من به کشتی نیامدم جهان پهلوان شوم و خودم را گندو کنم، بلکه آمدم خودم را هزینه کنم تا کشتی جلو برود. از صالحی‌امیر و سلسطانی‌فر تشکر می‌کنم که در حد توانشان کمک می‌کنند. سال ۹۵ کمیته ملی المپیک پنج میلیارد و نیم در زمانی که دلار سه هزار تومان بود به فدراسیون می‌داد اما پارسال به من سه میلیارد و نیم داده‌اند. قرار بوده یک میلیارد به ما بدهند که آن را آوردند جزء حقوق بچه‌ها. خب شما جای ما تصمیم گرفتید. من کمی هم بودجه‌نوشتم تا بلدم. به همین مسابقات قزاقستان رفتیم دو میلیارد و نیم هزینه کردیم. ما هزینه‌های داخلی مثل برگزاری اردو را داریم که برای کاهش هزینه‌ها مدیریت می‌کنیم اما بلیت هوایما قبلا هزار دلار می‌شد سه میلیون اما الان می‌شود ۲۵ میلیون تومان. خب کاری نمی‌توانیم بکنیم و واقعا مشکل داریم. رئیس فدراسیون کشتی در پایان درباره رأی‌نیاوردن عباس جدیدی در انتخابات شورای کشتی آسیا گفت: اگر داوران دو، سه نفر از بچه‌های ما را در کشتی فرنگی قهرمانی آسیا سر بردند، به‌خاطر این بود که جدیدی رأی نیاورد. مزدورهای داخلی باید جواب بدهند چرا او رأی نیاورد. یک خانم و یک آقا از ایران به قزاقستان آمدند و شیطنت کردند. البته حتما ما هم خوب کار نکردیم که جدیدی رأی نیاورد. تمام کشتی‌گیران ایران، حتی رسول خادم که حرفیش بود، گواهی می‌دهند او هیچ‌وقت به دوپینگ نیازی نداشت. جدیدی تا شیب انتخابات شورای کشتی آسیا جزء هفت نفر بود اما یک‌سری افراد داخلی آمدند و مسئله دوپینگ او را بولد کردند؛ تا جایی که مسئولان اتحادیه جهانی و شورای کشتی آسیا آمدند به من گفتند جدیدی دوپینگ داشته از انتخابات کنار بکشد. امیدوارم نهادهای مسئول در کشور به این موضوع رسیدگی کنند.

سرمربی والیبال ایران باز هم به تهران نیامد!

● ورود آلکتو به ایران برای چندمین بار به تأخیر افتاد. به گزارش ایسنا، ولادیمیر الکتو، سرمربی جدید ایران، در فاصله کمتر از صد روز مانده به المپیک نتوانست به اردوی ملی‌پوشان والیبال در تهران ملحق شود. درحالی‌که گفته می‌شد قرار است الکتو، سرمربی جدید والیبال ایران ۲۵ فروردین وارد ایران شود، طبق اعلام فدراسیون والیبال این زمان به تأخیر افتاد و قرار شد ولادیمیر آلکتو، سرمربی تیم ملی روز ۲۷ فرودین به تهران بیاید، اما شرایط پرواز و کرونا باز هم پرواز این سرمربی را به تأخیر انداخت. با توجه به اعلام فدراسیون والیبال، با لغو پرواز توجه او با پرواز جایگزین روز یکشنبه ۲۹ فروردین از طریق فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) وارد تهران خواهد شد. بلیت پرواز الکتو به ایران از مسیر هوایی مسکو– استانبول– تهران توسط فدراسیون والیبال تهیه شده بود، اما اوجی‌گیری دوباره کرونا در جهان، پروازهای روسی را هم با محدودیت‌های ویژه مواجه کرد. تاتیانا کولیکووا، معاون نخست‌وزیر روسیه، روز دوشنبه ۲۴ فروردین اعلام کرده بود کشورش برای جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا، محدودیت‌هایی برای پروازهای منظم و چارتر از مبدأ روسیه به مقصد ترکیه، از تاریخ ۱۵ آوریل تا اول ژوئن اعمال می‌کند.